
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ  09.01.2023                                                      № 2 
                                                                               

О региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, олимпиады 

имени Дж. К. Максвелла по физике для 

обучающихся 7-8 классов, олимпиады 

имени Леонарда Эйлера по математике 

для обучающихся 8 классов, олимпиады 

имени В.Я. Струве по астрономии для 

обучающихся 7-8 классов в 2022/2023 

учебном году  
 

 

            В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      

№ 678, приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

10.10.2022 № 898 «Об установлении сроков и графика проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году», приказами Департамента Смоленской области по образованию 

и науке от 26.12.2022 № 1154-ОД «Об установлении количества баллов, 

необходимого для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году», от 26.12.2022 № 1155-ОД «Об 

определении мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году по каждому общеобразовательному 

предмету», от 26.12.2022 № 1156-ОД «Об организации и проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году в Смоленской области», от 27.12.2022 № 1164-ОД «О проведении 

регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для 

обучающихся 7-8 классов, олимпиады имени Леонарда Эйлера по математике 

для обучающихся 8 классов, олимпиады имени В.Я. Струве по астрономии для 

обучающихся 7-8 классов в 2022/23 учебном году, руководствуясь р.5 

Положения об органе Администрации города Смоленска в сфере образования – 

Управлении образования и молодежной политики Администрации города 

Смоленска, утвержденного решением Смоленского городского Совета от 

30.09.2014  № 1211 

 

           п р и к а з ы в а ю: 

 



          1. Утвердить список обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году в городе Смоленске (далее - олимпиады) (приложение № 1). 

          2. Утвердить список обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников  

регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для 

обучающихся 7-8 классов, олимпиады имени Л. Эйлера по математике для 

обучающихся 8 классов, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. 

Струве для обучающихся 7-8 классов в 2022/2023 учебном году в городе 

Смоленске  (приложение № 2). 

          3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений города Смоленска: 

            - обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о проведении регионального этапа олимпиады, олимпиады 

имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, олимпиады 

имени Леонарда Эйлера по математике для обучающихся 8 классов, олимпиады 

имени В.Я. Струве по астрономии для обучающихся 7-8 классов в 2022/2023 

учебном году; 

          - обеспечить доставку участников регионального этапа олимпиады к 

площадкам проведения регионального этапа олимпиады;  

- провести инструктаж участников регионального этапа олимпиады о 

правилах проведения олимпиады, поведения во время пути в соответствии с 

организационно-технологической моделью проведения регионального этапа 

олимпиады в 2022/2023 учебном году в Смоленской области; 

           - назначить педагогов, сопровождающих участников регионального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, возложив на них 

ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

движения к площадке проведения регионального этапа олимпиады и обратно; 

           - обеспечить явку членов жюри регионального этапа олимпиады 

школьников для проверки работ. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска Е.Н. Макову. 

 

 

Начальник Управления                                                                       В.Д. Балыкина



 

 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК  

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в городе Смоленске 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Название образовательной 

организации 
Итого 
баллов 

Статус Ф.И.О. учителя 

Французский язык  (10, 11 января 2023 года) 

1.  Машкетова Марина Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

50 Призер Клиенкова Екатерина 

Сергеевна 

2.  Серая Дарья Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

76 Победитель Кадукова Татьяна 

Александровна 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования и 

молодежной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 1) 

от  09.01.2023    № 2 

 



3.  Демихова Елизавета Рустемовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

74 Призер Кадукова Татьяна 

Александровна 

4.  Зуева Елена Геннадьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

67 Призер Кондратьева Марина 

Николаевна 

5.  Крутиков Макар Адреевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

58 Призер Кадукова Татьяна 

Александровна 

6.  Мартынова Дарья Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

53 Призер Кадукова Татьяна 

Александровна 

7.  Трушечкина Алиса Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 30 имени С.А. 

Железнова" города Смоленска 

50 Призер Масленкина 

Светлана 

Александровна 

8.  Шишкова Камилла Станиславовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

60 Призер Титова Любовь 

Герасимовна 



9.  Хара Екатерина Марековна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

71 Призер Безрукова Татьяна 

Кузьминична 

10.  Дударев Михаил Юрьевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

50 Призер Титова Любовь 

Герасимовна 

11.  Кулажская Ирина Алексеевна     11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года 

Титова Любовь 

Герасимовна 

 Мировая художественная культура  (12 января 2023 года) 

12.  Шеметова Таисия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

71 Участник Алексенцева Елена 

Ивановна 

13.  Чупис Ольга Владимировна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

56 Участник Алексенцева Елена 

Ивановна 

14.  Зайцева Екатерина Алексеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

161 Призер Головатый Дмитрий 

Борисович 

15.  Ившин Денис Павлович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 21 имени Н.И. 

Рыленкова" города Смоленска 

83 Участник Кондраткова 

Елизавета Юрьевна 



16.  Лунькова Полина Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

81 Участник Головатый Дмитрий 

Борисович 

17.  Бойкова Алиса Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

64 Участник Алферова Ирина 

Николаевна 

18.  Степочкина Александра Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

63 Участник Алферова Ирина 

Николаевна 

19.  Рябоконь Мария Валерьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

228 Победитель Алферова Ирина 

Николаевна 

20.  Оленева Елизавета Михайловна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

151 Призер Капаева Любовь 

Валерьевна 

21.  Абзалова Валентина Сергеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Головатый Дмитрий 

Борисович 

22.  Пудаева Алена Владимировна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Головатый Дмитрий 

Борисович 

Немецкий язык  (13, 14 января 2022 года) 



23.  Романенкова Екатерина Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

48 Участник Денисова Елена 

Сергеевна 

24.  Коршунова София Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска" 

66 Победитель Воскобойникова 

Марина Викторовна 

25.  Калинина Олеся Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска" 

52 Призер Воскобойникова 

Марина Викторовна 

26.  Горшкова Полина Анатольевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

49 Участник Лаврикова Елена 

Валерьевна 

27.  Орешкова Виктория Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

63 Победитель Богданова Татьяна 

Алексеевна 

28.  Баранов Артем Дмитриевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

59 Призер Павлова Ирина 

Олеговна 



29.  Ладыго Варвара Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска" 

48 Участник Карпеченкова 

Наталья 

Александровна 

30.  Богомолова Юлия Евгеньевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

45 Участник Павлова Ирина 

Олеговна 

31.  Селезнева Амалия Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года 

Воскобойникова 

Марина Викторовна 

32.  Гоев Артем Евгеньевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Денисова Елена 

Сергеевна 

                                                                                              Экономика  (16 января 2023 года) 

33.  Бальцер Злата Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

51 Призер Власенкова Анна 

Валерьевна  

34.  Писарева Виктория Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

52 Победитель Данилова Елена 

Леонидовна 



35.  Вишневский Павел Олегович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

51 Призер Данилова Елена 

Леонидовна 

36.  Масягина Ярослава Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

42 Участник Данилова Елена 

Леонидовна 

37.  Селезнева Амалия Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

42 Участник Михальченков 

Николай Валерьевич 

38.  Максимович Ксения Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

63 Победитель Моисейкина Галина 

Борисовна 

39.  Блинов Даниил Романович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

62 Призер Моисейкина Галина 

Борисовна 

40.  Даниленкова Вероника Романовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

50 Призер Михальченков 

Николай Валерьевич 

41.  Николаева Владислава Вадимовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

50 Призер Моисейкина Галина 

Борисовна 

42.  Петров Сергей Михайлович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

47 Участник Гавриленкова 

Наталья Николаевна 



43.  Дзюбалова Алина Олеговна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

40 Участник Моисейкина Галина 

Борисовна 

Русский язык  (19 января 2023 года) 

44.  Сергеев Максим Александрович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

47 Призер Семейченкова Ирина 

Николаевна 

45.  Лукьянова Софья Денисовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

46 Призер Ткачева Ольга 

Васильевна 

46.  Строганова Мария Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

74 Призер Гусарова Наталья 

Анатольевна 

47.  Захарова Эльвира Владимировна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

45 Призер Захаревич Наталья 

Геннадьевна 

48.  Антонюк Ольга Евгеньевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

44 Призер Хропина Ирина 

Анатольевна 

49.  Бальцер Злата Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

44 Призер Боедова Анна 

Викторовна 



50.  Земчикова Анастасия Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

44 Призер Боедова Анна 

Викторовна 

51.  Юрченкова Алина Олеговна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

44 Призер Захаревич Наталья 

Геннадьевна 

52.  Романенкова Екатерина Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

43 Призер Жаботина Светлана 

Эдуардовна 

53.  Кузнецова Станислава Ильинична 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

42 Призер Матеушева Ирина 

Федоровна 

54.  Сентяева Екатерина Владимировна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

48 Победитель Ярус Елена 

Викторовна 

55.  Пантюхин Иван Алексеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

46,5 Призер Хропина Ирина 

Анатольевна 

56.  Писарева Виктория Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

41,5 Призер Ткачева Ольга 

Васильевна 



57.  Сергеенкова Светлана Евгеньевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

40 Призер Соловьева Ольга 

Михайловна 

58.  Анисимова Дарья Николаевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

54 Победитель Рожкова Анна 

Дмитриевна 

59.  Гнедова Елизавета Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

45 Призер Рожкова Анна 

Дмитриевна 

60.  Агеева Варвара Вячеславовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

44 Призер Рожкова Анна 

Дмитриевна 

61.  Татаринова Виктория Владимировна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

44 Призер Рожкова Анна 

Дмитриевна 

62.  Лямец Алексей Леонидович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 30 имени С.А. 

Железнова" города Смоленска 

43 Призер Курбанова Юлия 

Геннадиевна 

63.  Ахметзянов Артем Алексеевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

42 Призер Михеенкова Ольга 

Григорьевна 



64.  Кузнецова Василиса Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

42 Призер Северова Вера 

Александровна 

65.  Орешкова Виктория Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

42 Призер Рожкова Анна 

Дмитриевна 

66.  Черновский Никита Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

42 Призер Завьялова Валентина 

Владимировна 

 Астрономия  (20 января 2023 года) 

67.  Яськов Всеволод Владимирович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

27 Победитель Семенцова Наталия 

Анатольевна 

68.  Скаловский Дмитрий Васильевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

16 Участник Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

69.  Шиленко Николай Дмитриевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

13 Участник Гайжутене Елена 

Ионасовна 

70.  Храменков Александр Владимирович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

13 Участник Моисеенков 

Григорий 

Александрович 

71.  Нозиков Михаил Дмитриевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

24 Участник Гайжутене Елена 

Ионасовна 



72.  Андреенков Даниил Александрович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

23 Участник Гайжутене Елена 

Ионасовна 

73.  Уваров Артем Дмитриевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

23 Участник Смирнова Ольга 

Аркадьевна 

         

 Информатика  (21, 23 января 2023 года) 

74.  Аниськин Александр Витальевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

287 Победитель Сидоркина Ольга 

Александровна 

75.  Пантюхин Иван Алексеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

268 Призер Родикова Раиса 

Дмитриевна 

76.  Шиленко Николай Дмитриевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

268 Призер Луференков Максим 

Николаевич 

77.  Береснев Борислав Александрович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

200 Участник Родикова Раиса 

Дмитриевна 



78.  Емельянов Андрей Михайлович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

217 Участник Родикова Раиса 

Дмитриевна 

79.  Будрин Андрей Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

212 Участник Родикова Раиса 

Дмитриевна 

80.  Козенков Даниил Денисович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

210 Участник Стацура Александр 

Сергеевич 

81.  Литвинов Сергей Алексеевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

209 Участник Луференков Максим 

Николаевич 

 История  (24, 25 января 2023 года) 

82.  Селезнева Амалия Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

51 Победитель Горохова Елена 

Витальевна 

83.  Гончарук Александра Олеговна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

41 Участник Алферова Ирина 

Николаевна 

84.  Сологуб Святослав Анатольевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 12" города 

Смоленска 

52 Победитель Терехина Ольга 

Викторовна 



85.  Татаринова Виктория Владимировна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

51 Призер Алферова Ирина 

Николаевна 

 Химия  (26, 27 января 2023 года) 

86.  Маркова Алиса Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

58,8 Призёр Суворова Тамара 

Алексеевна 

87.  Медун Инга Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 34" города 

Смоленска 

55 Призёр Матченко Наталья 

Алексеевна  

88.  Галактионова Анастасия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

53,8 Призёр Суворова Тамара 

Алексеевна 

89.  Юрченкова Алина Олеговна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

52,5 Призёр Макарова Ольга 

Михайловна 

90.  Зуева Елена Геннадьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

52,5 Призёр Макарова Ольга 

Михайловна 

91.  Михайлова Алена Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

52,5 Призёр Зайцева Ольга 

Ивановна 

92.  Ковалёва Алиса Игоревна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

50 Призёр Суворова Тамара 

Алексеевна 



93.  Родина Валерия Витальевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

48,8 Участник Суворова Тамара 

Алексеевна 

94.  Смолин Даниил Владимирович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

84,3 Победитель Федорова Алла 

Михайловна 

95.  Хвостова Полина Денисовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

51,4 Призёр Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

96.  Костенкова Доминика Викторовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

30 Участник Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

97.  Окунев Ярослав Владимирович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

24,3 Участник Федорова Алла 

Михайловна 

98.  Черноусова Ирина Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

22,1 Участник Федорова Алла 

Михайловна 

99.  Павлюченко Лев Петрович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

21,4 Участник Федорова Алла 

Михайловна 



100.  Агеева Варвара Вячеславовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

30,8 Участник Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

101.  Павлюченкова Варвара Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

24,6 Участник Суворова Тамара 

Алексеевна 

102.  Соломанова Виктория Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

75 Победитель Суворова Тамара 

Алексеевна 

103.  Яськов Всеволод Владимирович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

70 Призёр Макарова Ольга 

Михайловна 

104.  Филатова Таисия Андреевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

22,1 Участник Кузёмина Людмила 

Алексеевна 

 Физика  (28, 30 января 2023 года) 

105.  Евменов Сергей Алексеевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

21 Призер Кодукова Елена 

Николаевна 

106.  Яськов Всеволод Владимирович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

20 Призер Семенцова Наталия 

Анатольевна 

107.  Зазыкин Степан Алексеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

27 Призер Гайжутене Елена 

Ионасовна 



108.  Хвощинская Влада Дмитриевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

35 Победитель Дударь Дмитрий 

Андреевич 

109.  Будрин Андрей Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

25 Призер Понасенкова Татьяна 

Михайловна 

 Биология  (31 января, 2 февраля 2023 года) 

 

110.  Галактионова Анастасия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

81,9 Победитель Васильцова Оксана 

Николаевна 

111.  Соломанова Виктория Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

76,2 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

112.  Николаева Александра Владимировна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

73,3 Призер Щеглов Даниил 

Сергеевич 

113.  Маркова Алиса Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

72,4 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

114.  Медун Инга Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 34" города 

Смоленска 

72,4 Призер Ермакова Надежда 

Егоровна 



115.  Панкова Элина Максимовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

68,6 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

116.  Ковалёва Алиса Игоревна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

67,6 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

117.  Дегтяренко Арина Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

66,7 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

118.  Родина Валерия Витальевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

66,7 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

119.  Григорьев Тимофей Сергеевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

65,7 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

120.  Кунаева Арина Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

65,7 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

121.  Коршунова София Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

84,2 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 



122.  Хвостова Полина Денисовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

82,5 Призер Васильева Ольга 

Ивановна 

123.  Овчинникова Дарья Рудольфовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

80,8 Призер Васильева Ольга 

Ивановна 

124.  Костенкова Доминика Викторовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

80 Призер Васильева Ольга 

Ивановна 

125.  Романова Полина Владимировна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

80 Призер Васильева Ольга 

Ивановна 

126.  Аболмасов Иван Николаевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

75,8 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

127.  Смолин Даниил Владимирович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

72,5 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

128.  Сафонов Григорий Сергеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

71,7 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 



129.  Исакова Арина Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

69,2 Призер Васильева Ольга 

Ивановна 

130.  Синельщиков Илья Андреевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

67,5 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

131.  Бекушева Галина Витальевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

79,6 Победитель Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

132.  Боровецкая Вероника Евгеньевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

78,1 Призер Ковалева Наталья 

Валерьевна  

133.  Агеева Варвара Вячеславовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

75,9 Призер Ковалева Наталья 

Валерьевна 

134.  Сорокина Дарья Юрьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

75,2 Призер Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

135.  Андреева Дарья Дмитриевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

73,7 Призер Ковалева Наталья 

Валерьевна 



136.  Лукина Николета Анатольевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

71,5 Призер Ковалева Наталья 

Валерьевна 

137.  Ермакова Софья Максимовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

70,8 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

138.  Морозова Диана Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

69,3 Призер Андрееску Ирина 

Вячеславовна 

139.  Поляков Максим Андреевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

68,6 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

140.  Храмченкова Юлия Олеговна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

68,6 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

141.  Александрова Дарья Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

67,2 Призер Каткова Любовь 

Михайловна 

142.  Прудникова Даяна Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

67,2 Призер Ковалёва Наталья 

Валерьевна 

143.  Бартенев Константин Владимирович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 22" города 

Смоленска 

53,3 Призер Столярова Ирина 

Степановна 



144.  Сысоева Екатерина Андреевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 30 имени С.А. 

Железнова" города Смоленска 

55 Призер Медведева Лариса 

Павловна 

145.  Воднева Анна Юрьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 30 имени С.А. 

Железнова" города Смоленска 

63,5 Призер Медведева Лариса 

Павловна 

146.  Павлюченкова Варвара Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Васильцова Оксана 

Николаевна 

 Право  (1 февраля 2023 года) 

147.  Бродникова Юлия Константиновна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

50 Участник Алферова Ирина 

Николаевна 

148.  Гулязина Ольга Анатольевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

48 Участник Матвиенко Татьяна 

Николаевна 

149.  Шалаева Мария Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

48 Участник Алферова Ирина 

Николаевна 

150.  Турищев Михаил Михайлович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

47 Участник Матвиенко Татьяна 

Николаевна 

151.  Гаврилова Карина Романовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

88 Победитель Алферова Ирина 

Николаевна 



152.  Бурый Алексей Константинович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

78 Участник Михальченков 

Николай Валерьевич 

153.  Слончакова Арина Романовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Горбачева Наталия 

Алексеевна 

154.  Дьякова Алена Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

  Призер 

2021/2022 

уч. года  

Головатый Дмитрий 

Борисович 

155.  Гераськов Егор Евгеньевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года  

Капаева Любовь 

Валерьевна 

156.  Киселева Алина Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года  

Капаева Любовь 

Валерьевна 

157.  Иголкин Платон Витальевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

85 Победитель Капаева Любовь 

Валерьевна 

 Обществознание  (3, 4 февраля 2023 года) 

158.  Галактионова Анастасия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

47 Участник Быля Ольга 

Викторовна, учитель 

химии, МБОУ " 

Гимназия № 4 



159.  Семёнова Дарина Алексеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

70 Победитель Ульянова Наталья 

Михайловна,М БОУ 

"СШ №40" 

г.Смоленск, учитель 

160.  Игнатьева Юлианна Станиславовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

50 Призер Ульянова Наталья 

Михайловна,МБОУ 

"СШ №40" 

г.Смоленск, учитель 

161.  Даниленкова Вероника Романовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

79 Победитель Власенкова Анна 

Валерьевна, учитель, 

МБОУ "Гимназия 

№1" 

162.  Иголкин Платон Витальевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Капаева Любовь 

Валерьевна, учитель, 

МБОУ "Гимназия 

№1" 

 Английский язык  (6, 7 февраля 2023 года) 

163.  Абдурахманов

а 

Карина Николаевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

83 Призер Астафьева Елена 

Викторовна 

164.  Шаламов Павел Эдуардович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

82 Призер Ковалева Светлана 

Анатольевна 

165.  Антонюк Ольга Евгеньевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

81 Призер Мухина Галина 

Ивановна 



166.  Найда Ольга Викторовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

80 Призер Дриндрожик 

Валентина Сергеевна  

167.  Асеева Ева Александровна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

78 Призер Лукашова Ольга 

Васильевна 

168.  Марченкова Элина Романовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

75 Призер Бычкова Ольга 

Александровна 

169.  Мачульская Анастасия Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 37" города 

Смоленска 

74 Призер Косарева Юлия 

Анатольевна 

170.  Долматова Ксения Руслановна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

73 Призер Цветкова Татьяна 

Юрьевна 

171.  Ворошилина Сабрина Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

86 Призер Дриндрожик 

Валентина Сергеевна 



172.  Сергеенкова Светлана Евгеньевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

86 Призер Жарикова Ирина 

Александровна 

173.  Гончарук Александра Олеговна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

85 Призер Павликова Ольга 

Викторовна 

174.  Горшкова Полина Анатольевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 40" города 

Смоленска 

83 Призер Лаврикова Елена 

Валерьевна 

175.  Палагина Дарья Максимовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

83 Призер Галко Алина 

Олеговна 

176.  Гаврюшова Валерия Алексеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 21 имени Н.И. 

Рыленкова" города Смоленска 

81 Призер Кононова Вера 

Станиславовна 

177.  Вылчева Таисия Андреевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 37" города 

Смоленска 

79 Призер Филимоненкова 

Елена Евгеньевна 

178.  Гаврилова Карина Романовна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

79 Призер Павликова Ольга 

Викторовна 

179.  Масягина Ярослава Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

79 Призер Астафьева Елена 

Викторовна 



180.  Миколюк Алина Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 37" города 

Смоленска 

76 Призер Филимоненкова 

Елена Евгеньевна 

181.  Щукин Александр Алексеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

76 Призер Иванова Елена 

Анатольевна 

182.  Лукашова Екатерина Васильевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

74 Призер Журавлева Лариса 

Ивановна 

183.  Сысина Лилия Сергеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

74 Призер Павликова Ольга 

Викторовна 

184.  Ланцева Валерия Евгеньевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

87 Призер Лукашова Ольга 

Васильевна 

185.  Орешкова Виктория Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

85 Призер Жданова Ирина 

Михайловна 

186.  Подкопаева Елизавета Валерьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

84 Призер Костылева Анастасия 

Игоревна 



187.  Степанцова Анна Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

83 Призер Лукашова Ольга 

Васильевна 

188.  Иголкин Платон Витальевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

82 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

189.  Терновчук Софья Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

82 Призер Эсауленко Тамара 

Григорьевна 

190.  Борисенкова Екатерина Павловна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 36 имени 

генерала А.М. Городнянского" 

города Смоленска 

80 Призер Гржибовская Ольга 

Юрьевна 

191.  Кулажская Ирина Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

79 Призер Лукашова Ольга 

Васильевна 

192.  Ковалева Софья Борисовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 35" города 

Смоленска 

79 Призер Булко Ирина 

Александровна 

193.  Поляков Максим Андреевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

78 Призер Мурашко Юлия 

Анатольевна 



194.  Будрин Андрей Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

77 Призер Стальнова Татьяна 

Викторовна 

195.  Ковалерова Анна Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

77 Призер Бабурченкова Ирина 

Олеговна 

196.  Литвинов Сергей Алексеевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

77 Призер Селютина Галина 

Викторовна 

197.  Андросова Таисия Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

75 Призер Сачкова Елена 

Михайловна 

198.  Войтко Александра Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

74 Призер Владимирова Татьяна 

Владимировна 

199.  Репина Алина Максимовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Гамаюнова Ирина 

Владимировна 

200.  Чижова Кристина Анатольевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Сачкова Елена 

Михайловна 



201.  Войнич Мария Витальевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 2" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Зайцева Екатерина 

Владимировна 

 Технология  (21, 22 февраля 2023 года) 
202.  Кулешова Ульяна Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

74 Победитель Якубова Надежда 

Анатольевна 

203.  Чечиков Вячеслав Дмитриевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

62 Победитель Сыровнев Николай 

Петрович 

204.  Засько Дмитрий Викторович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

56 Призер Сыровнев Николай 

Петрович 

205.  Карапетян Георгий Самвелович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 39" города 

Смоленска 

43 Участник Велиев Вели Али 

оглы 

206.  Ромашков Михаил Константинович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 39" города 

Смоленска 

53 Призер Велиев Вели Али 

оглы 

207.  Манекенова Таисия Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 39" города 

Смоленска 

71 Победитель Макарова Мария 

Игоревна 



208.  Бекушева Галина Витальевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

59 Призер Якубова Надежда 

Анатольевна 

209.  Старостин Михаил Вадимович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Шиванов Сергей 

Константинович 

 Физическая культура  (10, 11 февраля 2023 года) 

210.  Моргунова* Анастасия Олеговна 8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

95,27 Победитель Мухин Максим 

Анатольевич 

211.  Соколов Матвей Михайлович 9 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

95,45 Победитель Ефремова Елена 

Николаевна 

212.  Игнатьев Иван Сергеевич 9 МБОУ "СШ № 17 им. Героя 

Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

92,08 Призер Климова Марина 

Сергеевна 

213.  Акаева Полина Игоревна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

93,51 Призер Черник Наталья 

Александровна 

214.  Козлова Варвара Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

93,47 Призер Черник Наталья 

Александровна 

215.  Филистович Юлия Владимировна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

93,18 Призер Мухин Максим 

Анатольевич 



216.  Федоришкина Анастасия Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

92,32 Призер Мухин Максим 

Анатольевич 

217.  Данченко Арина Руслановна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

83,09 Призер Черник Наталья 

Александровна 

218.  Морозова Инна Игоревна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

84,15 Призер Торосян Ольга 

Агасиевна 

219.  Хаметов Руслан Габилович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

92,54 Призер Ефремова Елена 

Николаевна 

220.  Рудов Александр Константинович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

91,04 Призер Хомякова Инна 

Владимировна 

221.  Щепин Максим Евгеньевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

85,45 Призер Хомякова Инна 

Владимировна 

222.  Писарева Виктория Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года 

Мухин Максим 

Анатольевич 

223.  Дивакова Вероника Алексеевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Мухин Максим 

Анатольевич 



224.  Лавриненков Данила Сергеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 11" города 

Смоленска 

93,07 Призер Кобаренкова 

Екатерина Игоревна 

 Математика  (13, 14 февраля 2023 года) 

225.  Михайлова Алена Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

30 Победитель Стольникова Елена 

Львовна 

226.  Сердюкова Виктория Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

16 Участник Давыдовская 

Анастасия Юрьевна 

227.  Сентяева Екатерина Владимировна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

35 Победитель Долгалёва Людмила 

Николаевна 

228.  Бабиков Егор Евгеньевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 34" города 

Смоленска 

19 Призер Кобранова Наталья 

Александровна 

229.  Николенко Михаил Александрович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

25 Призер Кодукова Наталья 

Николаевна 

230.  Будрин Андрей Владимирович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

22 Призер Елисеева Светлана 

Михайловна 



231.  Орешкова Виктория Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

18 Призер Кодукова Наталья 

Николаевна 

232.  Саранцев Максим Вячеславович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

15 Участник Голосова Ольга 

Валерьевна 

 Экология  (15, 16 февраля 2023 года) 

233.  Соломанова Виктория Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

34 Победитель Васильцова Оксана 

Николаевна 

234.  Галактионова Анастасия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

26 Призер Васильцова Оксана 

Николаевна 

235.  Титов Александр Алексеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

21 Участник Васильева Ольга 

Ивановна 

236.  Филатова Таисия Андреевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

19 Участник Васильева Ольга 

Ивановна 

237.  Власова Виктория Андреевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

18 Участник Васильцова Оксана 

Николаевна 

238.  Лукина 

ОТКАЗ 

Николета Анатольевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

38 Победитель Ковалева Наталья 

Валерьевна 



239.  Батышева НЕ 

ИДЕТ 

Екатерина Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

23 Участник Васильцова Оксана 

Николаевна 

240.  Пименова Алёна Николаевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

20 Участник Бетремеева Марина 

Игоревна 

241.  Боровецкая Вероника Евгеньевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года 

Ковалева Наталья 

Валерьевна 

242.  Смирёнова Екатерина Алексеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Васильцова Оксана 

Николаевна 

243.  Бекушева Галина Витальевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Спесивцева Ольга 

Анатольевна 

 Основы безопасности жизнедеятельности  (17, 18 февраля 2023 года) 

244.  Фёдорова Виктория Юрьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

100 Победитель Зайченко Михаил 

Васильевич 

245.  Земчикова Анастасия Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

92,3 Призёр Зайченко Михаил 

Васильевич  



246.  Соколов Матвей Михайлович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

87,6 Призёр Климова Марина 

Сергеевна 

247.  Солодкова Ульяна Анатольевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

87,6 Призёр Судейкин Александр 

Валерьевич 

248.  Кулешова Ульяна Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

83,3 Призёр Климова Марина 

Сергеевна 

249.  Кинос Мария Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

80,3 Призёр Зайченко Михаил 

Васильевич 

250.  Шепелева Анастасия Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

80 Призёр Судейкин Александр 

Валерьевич 

251.  Жигарев Никита Александрович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

95 Победитель Зайченко Михаил 

Васильевич 

252.  Корнилов Всеволод Олегович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

93 Призёр Зайченко Михаил 

Васильевич 



253.  Назаров Глеб Вадимович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

87 Призёр Кавунский Владимир 

Дмитриевич 

254.  Чебунина Виктория Михайловна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

85,3 Призёр Судейкин Александр 

Валерьевич 

255.  Сафонов Григорий Сергеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

81,6 Призёр Зайченко Михаил 

Васильевич 

256.  Булков Дмитрий Юрьевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

97 Победитель Судейкин Александр 

Валерьевич 

257.  Осмоловская Мария Михайловна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

97 Победитель Судейкин Александр 

Валерьевич 

258.  Волова Екатерина Валерьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 28" города 

Смоленска 

96 Призёр Судейкин Александр 

Валерьевич 

259.  Шевченко Софья Олеговна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

85,3 Призер Мамкович Елена 

Николаевна 



260.  Старовойтов Константин Дмитриевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Зайченко Михаил 

Васильевич 

 География  (20 февраля 2023 года) 

261.  Соломанова Виктория Андреевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

34,5 Победитель Крупкина Валентина 

Васильевна 

262.  Шаповалов Степан Сергеевич 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

30,25 Участник Шилкина Ирина 

Ивановна  

263.  Фомин Иван Вадимович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

29,75 Участник Струженкова Лариса 

Анатольевна 

264.  Ершова Елизавета Владимировна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

53,25 Победитель Чистякова Вера 

Васильевна 

265.  Портная Вероника Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 31" города 

Смоленска 

52,5 Призер Пастернак Любовь 

Владимировна 

266.  Ившин Денис Павлович 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 21 имени 

Н.И.Рыленкова"  города 

Смоленска 

47,75 Призер Москаленко Оксана 

Николаевна 



267.  Бакланова Анастасия Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

47,5 Призер Шилкина Ирина 

Ивановна  

268.  Селезнева Амалия Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

43,5 Призер Тарасевич Дина 

Ивановна 

269.  Левшов Артем Юрьевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 5" города 

Смоленска 

40 Призер Тимошкова Марина 

Викторовна 

270.  Коршакова Диана Павловна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 38" города 

Смоленска 

39 Призер Иванчикова Татьяна 

Юрьевна 

271.  Ананенко Константин Сергеевич 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 24" города 

Смоленска 

38,5 Призер Деменкова Елена 

Викторовна 

272.  Агеева Варвара Вячеславовна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

46 Победитель Волкова Елена 

Ивановна 

273.  Киселёва Алина Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

34,75 Призер Смирнов Сергей 

Владимирович 

274.  Мурашко Илья Андреевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

32,5 Призер Смирнов Сергей 

Владимирович 



275.  Самулеев Вячеслав Денисович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года 

Чистякова Вера 

Васильевна 

276.  Бабынин Илья Александрович 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 13 имени Э.Д. 

Балтина" города Смоленска 

 Победитель 

2021/2022 

уч. года  

Марковкина Ольга 

Владимировна 

277.  Рожитский Юрий Дмитриевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 38" города 

Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Иванчикова Татьяна 

Юрьевна 

278.  Рябцева  Елизавета Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации  

А.Б. Буханова" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Степанова Валерия 

Михайловна  

279.  Хвощинская Влада Дмитриевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

 Призер 

2021/2022 

уч. года 

Чистякова Вера 

Васильевна 

 Литература  (9 февраля 2023 года) 
280.  Степанова Дарья Евгеньевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 37" города 

Смоленска 

94 Победитель Борисова Наталья 

Ивановна 

281.  Широкова Анастасия Олеговна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

93 Призер Боедова Анна 

Викторовна 



282.  Сыроваткин Яролав Олегович 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 31" города 

Смоленска 

92 Призер Смольякова Зоя 

Николаевна 

283.  Лукьянова Софья Денисовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

88 Призер Ткачева Ольга 

Васильевна 

284.  Фалина Екатерина Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

84 Призер Захаревич Наталья 

Геннадьевна 

285.  Глушаченкова Екатерина Алексеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

79 Призер Демидова Наталья 

Александровна 

286.  Романова Анна Денисовна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 21 имени Н.И. 

Рыленкова" города Смоленска 

78 Призер Фроленкова Алиса 

Игоревна 

287.  Кочубей Ольга Геннадьевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

78 Призер Горбатенко Галина 

Ивановна 

288.  Строганова Мария Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

74 Призер Гусарова Наталья 

Анатольевна 



289.  Асеева Ева Александровна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

74 Призер Филипченко Нелли 

Борисовна 

290.  Прохорова Варвара Сергеевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

73 Призер Ярус Елена 

Викторовна 

291.  Черняк Екатерина Дмитриевна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 36 имени 

генерала А.М. Городнянского" 

города Смоленска 

72 Призер Лютикас Наталья 

Петровна 

292.  Зайцева Елизавета Яновна 9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

70 Призер Захаревич Наталья 

Геннадьевна, 

293.  Рудакова Юлия Александровна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 29 с 

углублённым изучением 

отдельных предметов" города 

Смоленска 

92 Победитель Хропина Ирина 

Анатольевна 

294.  Юшкевич Софья Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

90 Призер Субот Наталия 

Андреевна,  



295.  Сергеенкова Светлана Евгеньевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

74 Призер Соловьева Ольга 

Михайловна 

296.  Шило Элина Дмитриевна 10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

71 Призер Субот Наталия 

Андреевна 

297.  Анисимова Дарья Николаевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

98 Победитель Рожкова Анна 

Дмитриевна 

298.  Оленева Елизавета Михайловна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

98 Победитель Завьялова Валентина 

Владимировна 

299.  Осмоловский Дмитрий Сергеевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 25" города 

Смоленска 

90 Призер Киселева Наталья 

Михайловна 

300.  Рябоконь Мария Валерьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 33" города 

Смоленска 

90 Призер Рожкова Анна 

Дмитриевна 

301.  Михайлова Арина Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 3" города 

Смоленска 

84 Призер Горбатенко Галина 

Ивановна 



302.  Ланцева Валерия Евгеньевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

82 Призер Филипченко Нелли 

Борисовна 

303.  Максимович Ксения Андреевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1 имени академика Б.Н. 

Петрова" города Смоленска 

82 Призер Букач Марина 

Вячеславовна 

304.  Нахаенкова Ксения Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 35" города 

Смоленска 

82 Призер Комаровская 

Екатерина 

Валерьевна 

305.  Городная Диана Юрьевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4" города 

Смоленска 

81 Призер Завьялова Валентина 

Владимировна 

306.  Новикова Мария Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 11" города 

Смоленска 

80 Призер Прыткова Наталья 

Александровна 

307.  Пузанова Олеся Витальевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 8 с 

углубленным изучением 

иностранных языков" города 

Смоленска 

79 Призер Филипченко Нелли 

Борисовна 

308.  Сидоренко Егор Витальевич 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 27 имени Э.А. 

Хиля" города Смоленска 

78 Призер Леухина Нелли 

Александровна 



309.  Кузнецова Василиса Александровна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 26 имени А.С. 

Пушкина" города Смоленска 

 Победитель Северова Вера 

Александровна 

310.  Крюк Екатерина Сергеевна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 17 имени 

Героя Российской Федерации А.Б. 

Буханова" города Смоленска 

72 Призер Лагреденцева Елена 

Валерьевна 

311.  Хмелева Нина Олеговна 11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1 имени Н.М. 

Пржевальского" города 

Смоленска 

 Призер Шубнякова Татьяна 

Ивановна 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

СПИСОК  

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Смоленска - участников  

регионального этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов, олимпиады имени 

Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов, олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. Струве для                

обучающихся 7-8 классов 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Класс 

Название образовательной 

организации 

Итого 

балло

в 

Статус Ф.И.О. учителя 

 

                                     Олимпиада имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 классов 

1 

Кунаев Григорий Сергеевич 

7 МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского"  

40 
Победитель 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

2 

Кучерявенко Александр Владимирович 

7 МБОУ "Гимназия №1 им. Н.М. 

Пржевальского" 
21 Призер 

Семенова Ирина 

Алексеевна 

3. 

Жучков Савелий Михайлович 

7 

МБОУ  "Гимназия № 4"  

36 Призер Самотугина Галина 

Александровна 

4 

Жарков Михаил Андреевич 

7 МБОУ "Лицей №1 им. академика 

Б.Н. Петрова" 

22 
Призер 

Персиянцева Наталья 

Александровна 

5 
Щепетев Даниил Игоревич 7 МБОУ "СШ № 3"  33 Призер 

Климова Анжела 

Юрьевна 

6 

Карелин Матвей Николаевич 

7 МБОУ "СШ № 8 с углубленным 

изучением иностранных языков"  

32 
Призер 

Куренева Ольга 

Николаевна 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования и 

молодежной политики  

Администрации города Смоленска 

(приложение № 2) 

от  09.01.2023    №  2 

 



7 

Фролов Георгий Николаевич 

7 МБОУ "СШ № 24" 24 

Призер 

Скоробогатова 

Валентина 

Михайловна 

8 

Фирсов Сергей  Петрович 

7 МБОУ "СШ 27 им.Э.А. Хиля" 24 
Призер 

Кондрашенкова Нина 

Николаевна 

10 

Кривошеев Дмитрий Вадимович 

7 МБОУ "СШ  № 29» 20 
Призер 

Понасенкова Татьяна 

Михайловна 

11 

Богомолов Максим Андреевич 7 

МБОУ «СШ № 33»  
34 Призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

12 

Савченко Сергей Александрович 7 

МБОУ «СШ № 33» 34 
Призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

13 

Грамажора Варвара Павловна 7 

МБОУ «СШ № 33» 
20 Призер 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

14 

Кушлянский Сергей Дмитриевич 

8 МБОУ "Гимназия №1 имени Н. 

М.Пржевальского"  
10 Участник 

Слободич Анжела 

Николаевна 

15 

Базин Алексей Сергеевич 8 

МБОУ «СШ № 33» 
34 Победитель 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

16 

Кощеев Вадим Андреевич 8 

МБОУ «СШ № 33» 
20 Призер 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

17 

Иванюшин  Кирилл Александрович 8 

МБОУ «СШ № 33» 
31 Призер 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

18 

Бердник Юрий Алексеевич 8 

МБОУ «СШ № 33» 
20 Призер 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

19 

Лужецкий Ярослав Михайлович 8 

МБОУ "СШ № 37"  
31 Призер 

Львова Наталья 

Вячеславовна 

         

                                   

              Олимпиада школьников по астрономии имени В.Я. Струве для обучающихся 7-8 классов 
1 

Панасенкова Мария Александровна 

8 МБОУ «СШ № 7"  
21 Участник 

Иванов Александр 

Геннадьевич 

2 

Косолапов Илья Михайлович 

7 МБОУ «СШ № 33» 
31 Победитель 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 



3 

Егоров Михаил Александрович 

7 МБОУ «СШ № 33» 
17 Участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

4 

Савинцев Владислав Валерьевич 

7 МБОУ «СШ № 33» 
17 Участник 

Семенцова Наталия 

Анатольевна 

5 
Кощеев Вадим Андреевич 8 МБОУ "СШ № 33" 19 Участник 

Бабакова Ирина 

Викторовна 

  

Олимпиада имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 классов 

1 Базин Алексей Сергеевич 8 МБОУ "СШ № 33" 31,0 Победитель Панина Нина 

Александровна 

2 Санатин Владимир Дмитриевич 8 МБОУ "СШ № 25" 28,0 Призер Щербакова Елена 

Ефимовна 

3 Иванюшин Кирилл Александрович 8 МБОУ "СШ № 33" 22,0 Призер Панина Нина 

Александровна 

4 Кощеев Вадим Андреевич 8 МБОУ "СШ № 33" 19,0 Призер Панина Нина 

Александровна 

5 Лужецкий Ярослав Михайлович 8 МБОУ "СШ № 37" 18,0 Призер Емельяненко Лариса 

Евгеньевна 



 


